
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 869 DEL 28/05/2021

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta “Secur Elettric srl per Lavori di manutenzione
straordinaria per il contrasto, la sorveglianza e il mantenimento della diffusione del
virus Covid-19 negli ambienti scolastici del Liceo Classico “P.Giannone” di Benevento.
Importo complessivo € 6.575,00

CIG: Z602DF6D03

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 con cui viene conferito all’Ing. Angelo Carmine Giordano
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico, titolare dei poteri di spesa;
Premesso che:

con determina dirigenziale n. 1592 del 11/08/2020 è stato disposto:

- di avviare il procedimento per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria alfine di garantire il
contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro presso il Liceo
Classico “P.Giannone” di Benevento per l’importo di € 27.811,19 oltre iva, mediante Trattativa Diretta con
un solo operatore economico (RdO) presente nell’area merceologica “Lavori Manutenzione Impianti
OG11” sulla Piattaforma telematica di e-procurement della Pubblica Amministrazione (MEPA), nel rispetto
dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto del principio di rotazione
degli inviti;

- con determina dirigenziale n. 2007 del 15/10/2020, si approvava l’affidamento dei lavori alla ditta “Secur
Elettric Srl e si impegnava definitivamente la spesa complessiva di € 30.592,31 al Cap. 11971 - Progr.
2187/2020;

- con determina dirigenziale n. 396 del 4/03/2021 si è proceduto al pagamento del 1° SAL;

Dato Atto che nel corso dei lavori la dirigenza scolastica ha manifestato ulteriori esigenze per assicurare la
didattica a distanza ( DAD) mediante il potenziamento della rete LAN in tutto il plesso scolastico
utilizzando le economie rimanenti;

- Accertata la regolare esecuzione dei lavori suppletivi;

- Visto gli atti contabili e il documento Unico di Regolarità contributiva (DURC);

- Vista la fattura n. 10 del 12/05/2021 di € 6.575,00 di cui € 597,73 per IVA emessa dalla ditta SECUR
ELETTRIC Srl relativa ai lavori suppletivi per garantire il contrasto e il contenimento della diffusione del
virus Covid-19 negli ambienti di lavoro presso il Liceo Classico “P.Giannone” di Benevento;



2

- Vista che la spesa di € 6.575,00 risulta regolarmente impegnata al Cap. 11971 progr. n. 2187/2020;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

Per tutte le motivazioni sopra esposte

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

• di liquidare la fattura n. 10 del 12/05/2021 di € 6.575,00 di cui € 597,73 per IVA emessa dalla ditta
SECUR ELETTRIC Srl relativa ai lavori suppletivi per garantire il contrasto e il contenimento della
diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro presso il Liceo Classico “P.Giannone” di Benevento;

• di effettuare il pagamento presso la Banca Popolare di Novara IBAN: IT
87Y0503475320000000002255;

• di imputare la spesa di € 6.575,00 al Cap. 11971 progr. n. 2187/2020.



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti - Tributi

UFFICIO Liquidazioni

Cod. Cred._________________liq. N._______________

___________________________________________

I

IL RESPONSABILE DEL SERVIZ
( Dott. Serafino DE BELLIS )

L'Istruttore Tecnico
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11971 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2187 € 6.577,35 N. 0 € 0,00 N. 1716 € 6.575,00

Descrizione Creditore
Secur Elettric srl
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI MANUTENZIONE PER CONTRASTO E CONTENIMENTO DIFFUSIONE COVID 19 C/O LICEO
CLASSICO GIANNONE DI BENEVENTO- LIQUIDAZIONE FATTURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	D E T E R M I N A

